

# DZIENNIK LUDOWY

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCYALISTYCZNEJ

**CENA PRENUMERATY:**  
W Lwowie miesięcznie 90 Mk., z dostawą do domu 48 Mk., na prowincji 48 Mk. w innych państwach 60 Mk. (z przesyłką poczt.)

**CENA OGŁOSZEŃ:**  
miejscowe (lwowski) za 1 wiersz nonpareil i Mk. „Nadesłane” i „Nekrologia” za wiersz nonp. 3 Mk. Komunikaty i reklamy po kronice za wiersz nonp. 5 Mk. Drobnie ogłoszenia 30 fen. od wyraża. Dla poszukujących pracy bezpłatnie. Ogłoszenia za niedzielę 50%, drożej. Zamiejscowe (prowincyjne) zwykłe 1-50 Mk. za wiersz nonp.; nekrologi i nadesłane 6 Mk., komunikaty i reklamy 10 Mk., drobne ogłoszenia 40 fen. od słowa.

**Adres Redakcji i Administracji**  
Lwów, ul. Sykstuska l. 21.  
Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski

**2 Marki.**

NAKŁADEM: LUD. TOW. WYDAWNICZEGO.

CZEK P. K. O. Nr. 142.176.

REDAKTOR NACZELNY: ARTUR W. HAUSNER.

## Brześć litewski zdobyty.

18.000 tysięcy jeńców. -- Pomyślna kontrakcja na Pomorzu. -- Krytyczna sytuacja wojsk nieprzyjacielskich między Wisłą a granicą niemiecką. - Nieprzyjaciel wycofuje się w nieładzie na Ostrów. - Dotkliwa porażka armii Budiennego pod Lwowem.

### Komunikat sztabu generalnego:

z dnia 20 sierpnia 1920.

Nasza kontrakcja na Pomorzu doprowadziła do odzyskania Brodnicy i Nowego miasta. W walkach pod Brodnicą nieprzyjaciel stracił do 400 zabitych. Przechwyconych o współdziałanie z bolszewikami Niemców w liczbie 8, rozstrzelano.

W rejonie Płocka po wyparciu nieprzyjaciela z peryferyi miasta, piechota nasza w pościgu za nieprzyjacielem dotarła do linii Stróżewo-Trzepowo, biorąc jeńców, oraz 10 karabinów maszynowych wraz z amunicją. Przy obronie przyczółka odznaczył się dowódca przyczółka major Moseicki oraz ludność cywilna, która z całym poświęceniem i bohaterstwem brała udział w walkach ulicznych, ponosząc znaczne straty. Po odwróceniu bolszewików stwierdzono nieludzkie znęcanie się nieprzyjaciela nad ludnością i jeńcami. Wśród ofiar barbarzyństwa bolszewików znajdują się 4 sanitaryuszki.

W rejonie Ciechanowa oddziały nasze odniosły poważne sukcesy, łamiąc ostatecznie zgrupowanego tam przeciwnika. Miasto Ciechanów, które przed paru dniami zmuszeni byliśmy opuścić, zostało ponownie odzyskane. W związku z powyższymi sytuacją wojsk bolszewickich operujących na przestrzeni między Wisłą a granicą niemiecką, staje się coraz bardziej krytyczną. Oddziały naszej pierwszej armii ścigają nieprzyjaciela wycofującego się w nieładzie w kierunku na Ostrów.

### Front środkowy:

Zwycięska ofensywa wojsk frontu środkowego rozwija się świetnie. Dnia 19. bm. o godz. 22. oddziały 3 Dywizji Legionów wkroczyły do Brześcia. Wschodnie forty zostały już obsadzone. W Drohiczynie wzięto do niewoli sztab 17. dywizji nieprzyjacielskiej oraz część sztabu i oddziałów 8. i 27. dywizji. Wszystkie dowództwa z najwyższym uznaniem podkreślają wysoce obywatelskie i patriotyczne zachowanie się ludności cywilnej, na świeżo wyzwolonych terenach. Poszczególne wsie (przyprowadzają całe partye jeńców, walcząc skutecznie w razie napotkanego oporu. Liczba jeńców wziętych w ciągu dnia ostatniego wzrosła do 18.000. W rejonie Frubieszowa oddziały nasze powstrzymały napór występującego aktywnie przeciwnika.

### Front południowy:

Na odcinku północnym nieprzyjaciel posuwa się ostrożnie naprzód, dążąc do opanowania Belza.

Pod Lwowem wojska broniące miasta ponownie zadały dotkliwą porażkę armii konnej Budiennego. W świetnej szarży kawaleryjskiej pod Kulikowem oddziały pułkownika Rimla zarażały parę szwadronów nieprzyjacielskich, zaś pod Pikułowicami zręcznym manewrem nocnym zdolały otoczyć większy oddział Budiennego, zmuszając go do poddania się. Na południowym skrzydle spokój. O przeprawę pod Mikołajowem na Dniestrze walka w toku.

Naczelné Dowództwo W. P. Sztab Generalny.

## Sytuacja wojenna.

Coraz wyraźniejszy huk dział dochodzący do nas to od wschodu, to znów od południa niepokojąco działa na mieszkańców naszego miasta, a pomnaża go jeszcze widok długich kolumn uchodźców z najbliższych okolic, którzy w murach Lwowa szukają schronienia.

Wobec ześrodkowania przeważnych sił militarnych na ziemiach Królestwa, aby nietylko osłonić Warszawę, ale przepędzić z granic państwa coraz głębiej wdzierający się najazd, aby uratować państwo, należało się spodziewać, że nieco osłabiony tutejszy front polski będzie się musiał cofnąć, że teren walki może się zbliżyć w bezpośrednie nasze sąsiedztwo, że nadejść może chwila, że Lwów będzie się musiał bronić przed inwazyją.

Ale tak jak Polska skoncentrowała swoje siły przed Warszawą, aby tam zadać cios stanowczy najeźdźcy, tam też skoncentrowały się i siły rosyjskie, bo władcom Rosji chodziło o to, aby zdobyć stolicę Polski, zanim polska delegacja pokojowa zdąży zasiąść do konferencyjnego stołu.

I jeżeli uprzytomnimy sobie bieg wypadków ostatnich dni dojdziemy do przekonania, że obliczenia naszych czynników wojskowych były zupełnie słuszne, że uczyniono dobrze, mimo że może zabezpieczenie tej części kraju nie zupełnie było wystarczające.

I tam rozegrał się bój o istnienie Polski, bój jak świadczy nadchodzące wieści zwycięski. Tam padło już rozstrzygnięcie na naszą korzyść, obecnie chodzi o to, aby wyzyskać skutki tej korzystnej decyzji losów, chodzi o to, aby pobity nieprzyjaciel nie opamiętał się po klęsce na ziemiach polskich, aby mu uniemożliwić stworzenie ponownie tak groźnej jak niedawno sytuacji.

Wobec takiego rozstrzygnięcia na głównym terenie walki, rzeczą daleko łatwiejszą będzie uporać się na tych odcinkach frontu, które w tym wielkim dramacie odgrywają drugorzędą pod względem militarnym rolę.

Na północ i daleko na zachód od Warszawy, w okolicy Płocka i Włocławka, na ziemi pomorskiej nawet zapędziły się konne watahy nieprzyjacielskie, groziły nawet obejściem Warszawy od zachodu, nie wpłynęło to jednak na dodatni wynik toczonych walki. Decyzja na głównym terenie rozstrzygnięte też o losie oddziałów wysuniętych na zachód.

Niewątpliwie nastraszyły one wielu, wyrządziły zapewne niemało szkody, cóż to jednak znaczy wobec wielkości zadania, jakie w tej fazie wojny miał do spełnienia żołnierz polski.

To samo odnosi się do walk toczonych na froncie galicyjskim. I tu ataki rosyjskie mają raczej charakter demonstracyjny, chodziło o roz-

## Pod Cegłowem rozbita 8 i 9 dywizya.

LUBLIN, 20 sierpnia (Pat.). Sekcja polityczno-prasowa oddziału II dowództwa frontu środkowego komunikuje pod datą 19 b. m.: Jedna z dywizji legionowych po krótkiej walce zajęła Mosice. Nieprzyjaciel wycofuje się nadal w popłochu na Drohiczyn. Wzięliśmy 600 jeńców i znaczną ilość materiału wojennego. Grupa majora Jaworowskiego zajęła Mordy, biorąc 100 jeńców i wiele taboru. Ludność cywilna wylapuje po lasach rozbitków bolszewickich. Pod Cegłowem rozbito resztę wycofującej się 8 i 9 dywizji sowieckiej, zdobywając 6 dział i biorąc jeńców.

W rejonie na południowy zachód od Włodawy wylapuje się rozbitków 68. dywizji. Na

wschód od Chełmu oddziały nasze wyrzuciły nieprzyjaciela ponownie za Bug; Ogółem nasze wojska w ciągu ostatnich 3 dni wzięły około 10.000 jeńców, 1.500 wozów z materiałem technicznym i prowiantem, 32 dział, 112 karabinów maszynowych. Jestto obliczenie niezupełne, ponieważ brak meldunków w tym względzie od niektórych oddziałów.

Wedle odebranej wiadomości, bolszewicy na Białej Rusi i Ukrainie mobilizują ludność i natychmiast wysyłają na front. Wśród świeżo zmobilizowanych szerzy się ogromna dezercya. Z powodu ostatnich sukcesów nastroj naszych żołnierzy doskonały.

### Stają się skromniejsi.

WARSZAWA, 20 sierpnia (tel. wł.). Z Londynu donoszą, że Krassin oświadczył, iż sowieckie warunki pokojowe nie zawierają żądania, aby Polska wydała tabor kolejowy.

### Witos i Gałeczki w Krakowie.

KRAKÓW, 20 sierpnia (tel. wł.). Jutro w sobotę przyjeżdżają do Krakowa premier Witos i del. dr. Gałeczki.

prośenie sił polskich na całej długości frontu, aby w ten sposób nie dopuścić do osiągniętego obecnie zwycięstwa. Ale nie udało się sztuka, klęska rosyjska stała się nieuchronną.

Wprawdzie te świetne rezultaty zostały osiągnięte poważnymi ofiarami tutejszej ludności, która chodząc musiała ze swych sadyb, albo zostając narazić się często na ciężkie przejścia i prawie wszędzie na materialne zniszczenie, ale cóż to znaczy wobec potoków przelanej najserdeczniejszej krwi wobec wielkości sprawy.

Sytuacja w Galicyi wschodniej byłaby groźną, gdyby jeszcze nie padło rozstrzygnięcie pod murami Warszawy o dzień tej decyzji spóźnił się najazd rosyjski idący ku nam, który albo sam jest za słaby, aby porwać się na zdobycie Lwowa albo Polska cała dziś uwalniająca się od najazdu może spieszyć nam z pomocą. A nasze adanie wytrwać do tej pomocy nadejścia. Jest to kwestyą niewiele dni.

Jeżeli rzeczywiście oddziały rosyjskie pokuszają się o Lwów trzeba napór wytrzymać.

Walka o Lwów nie jest dla nas nowiną. W stał przemienić trzeba nerwy, każdy njech stanie na nakazanym potrzebą posterunku. Ułatwić wojskom spełnianie obowiązku, a niewątpliwie uchronimy się przed nie niosącą nam niczego dobrego inwazyą może przyczynimy się do korzystnego przynależności państwowej Lwowa. Sytuacja może być trudną może będziemy jeszcze musieli przeżyć niejedną denerwującą chwilę, nie jest ona jednak zbyt groźną i nie jest beznadziejną. Trzeba spokojnie wytrwać, abysmy wraz z całą Polską spokojnie cieszyć się mogli owocami zwycięskiej obrony.

#### OPINIA GEN. WEYGANDA O ZWYCIĘSTWIE POLSKIM.

WARSZAWA. W rozmowie z korespondentem francuskim p. Genty o operacjach, które doprowadziły do pogromu armii bolszewickiej, francuski generał Weygand wyraził się w następujący sposób: Wspaniałe zwycięstwo polskie pociągnie za sobą konsekwencje o nieobliczalnej wartości dla sytuacji międzynarodowej, ono skonsoliduje państwo polskie, którego istnienie jest konieczne dla bezpieczeństwa Francji. Niemcy, które już miały nadzieję wejść w stosunki bezpośrednie ze sowietami, aby rzucić czerwoną armię przeciw wrogowi z poza Renu, będą zmuszone wyrzucić się osiągnięcia tym środkiem przekreślenia traktatu wersalskiego. Jeżeli polskie kierownictwo będzie umiało wyciągnąć korzyści z tego zwycięstwa, mam pewność, że armia bolszewicka w najkrótszym czasie straci wszelkie znaczenie. To zwycięstwo, które jest powodem wielkiego święta w Warszawie, jest zwycięstwem polskiem. Przewidywane operacje wojskowe zostały wykonane przez generałów polskich na zasadzie polskiego planu operacyjnego. Moja rola, jakoteż oficerów misji francuskiej ograniczyła się do wypełnienia kilku braków w szczegółach wykonania. Współpracujemy z najlepszą chęcią w tym zadaniu, nie ponadto. Bohaterski naród polski sam się uratował. Francja ma dość własnej chwały wojskowej, aby nie żywić w tym względzie roszczeń do przyjacielskiej Polski.

#### Zgoda Francji i Ameryki w sprawie polsko-rosyjskiej.

LYON, 20 sierpnia (Pat.). Radio. Wedle doniesień z Waszyngtonu, amerykański sekretarz stanu dla spraw zagranicznych Colby oświadczył, że nota Milleranda do rządu waszyngtońskiego wykazała zupełną zgodę pomiędzy rządami francuskim i amerykańskim w sprawie konfliktu polsko-rosyjskiego. Mamy te same zasady — oświadczył Colby — co i rząd francuski w sprawie rosyjsko-polskiej. Co do uznania Wrangla przez rząd francuski, sądzę, że różnice między Waszyngtonem a Paryżem leżą tylko w polityce, a nie w celach zasadniczych.

Co do polityki bolszewików oświadczył Colby, wystarczy obserwować różnicę między polityką czerwonych a oświadczeniami ich rządu, ażeby się łatwo przekonać, iż teorie moskiewskie nie idą w parze z działalnością polityczną.

## Ofenzywa na Pomorzu rozwija się.

TORUŃ, 20 sierpnia (Pat.). Komunikat obozu warownego Torunia. W związku z pomyślną sytuacją na długim froncie ofenzywna akcja na Pomorzu postępuje w szybkim tempie. Dnia 18 b. m. po południu po zaciętej walce z bolszewikami Głęb i Dobryń zostały obsadzone przez oddziały załogi toruńskiej. W nocy tegoż dnia

obsadziły nasze oddziały wzmocnione przez posiłki wielkopolskie Brudnicę. Akcja nasza rozwija się na Litwark i Nowe Miasto. Lotnicy toruńscy obrzucili obozy nieprzyjacielskie bombami z bardzo dobrym skutkiem.

Dowództwo obozu warownego  
Hauser, gen. podpor.

## Wieści z Mińska.

WARSZAWA. Pat. 20/8. Dziś min. spraw zagranicznych nadeszło nam następujący tekst radioteleprzeprawy, datowanej z Moskwy 19. bm.: Warszawa, Sapieha, Ministerstwo spraw zagranicznych. Wasze depesze będą natychmiast doreczane Waszej delegacji. Żadne przeszkody nie są stawiane delegacji w jej radiotelegraficznym komunikowaniu się z Warszawą. — Cziczeria!

Warszawa, Sapieha, Ministerstwo spraw zagranicznych 18. bm. Wasza delegacja prosi o zawiadomienie Was, że jej stacja radiotelegraficzna będzie komunikowała się z waszą od godz. 2-iej do 4-iej według Grenwicha. — Cziczeria!

DELEGACI DZIENNIKARSCY NA KONFERENCYĘ UTKNELI W MIĘDZYRZECZU.

WARSZAWA (tel. wł.). 20. sierpnia. Dzisiaj nadszedł do ministerstwa spraw zagranicznych z Międzyrzecza telegram od delegacji prasowej na konferencję tej treści, że reprezentanci prasy francuskiej, holenderskiej i warszawskiej po dwudniowej podróży do Międzyrzecza, nie mają fizycznej możliwości ani wracać do Warszawy, anijechać dalej do Mińska i najusilniej proszą Naczelne dowództwo i ministerstwo spraw zagranicznych o umożliwienie im dalszej drogi do Mińska względnie powrotu do Warszawy.

Przedstawiciele prasy angielskiej i amerykańskiej wyruszyli dalej dzięki temu, że ambasada angielska udzieliła im samochodów.

## Kosami i cepami bronić się przed najazdem!

WARSZAWA, 20 sierpnia (Pat.). Na terenach oswojonych z pod najazdu bolszewickiego ogłoszono następującą odezwę:

Ludu polski! Rząd bolszewicki załaził sporą część naszego kraju wojskami swojemi. Zależpiony chwilowem powodzeniem, zwlekając z odpowiedzią na propozycję pokojową rządu polskiego, parł na Warszawę hordy dzikusów w złudnej nadziei zdobycia stolicy. Nas, gospodarzy na tych ziemiach, chciał uczynić niewolnikami.

Przeliczył się rozzuchwalony wróg. Zasilone licznymi ochotnikami wojska stojące pod jego dowództwem, w piorunowym ataku pobiły nieprzyjaciela na południu i północy i odrzuciły

go od Warszawy. Rozbite i odcięte bandy bolszewickie, błakają się jeszcze, kryją się po lasach, grabiąc i rabując dobytek mieszkańców.

Ludu polski! Stań jak jeden mąż do walki z wrogiem, niech żywa jego noga nie wyjdzie z polskiej ziemi.

Za poległych w obronie Ojczyzny ojców i braci, za zniszczone zbiory, za zrabowane zagrody, niech karząca twoja pięść zbrojna w widły, kosy i cepy, spadnie na barki bolszewików. Wziętych żywcem, odstawiajcie do najbliższych władz wojskowych lub cywilnych. Niech wróg nie zazna w odwrocie ani chwili wytchnienia, niech zewsząd nań czyha niewola.

Ludu polski, do broni!

Podp.: Piłsudski, Warszawa, 18 sierpnia 1920.

## Powstanie niemieckie na G. Śląsku.

Sądy doraźne w Katowicach. - Dokoła miasta armaty.

SOSNOWIEC, 20. sierpnia. (Pat.) Dziś ująwniło się wzmocnienie energii władz policyjnych w Opolu. Usunięto dotychczasowego komendanta załogi, a powierzono załogę oddziałom francuskim i włoskim. W Katowicach główne ulice miasta zostały obsadzone większymi oddziałami wojskowymi. W gmachu teatralnym ustawiono karabiny maszynowe, naokoło zaś miasta

armaty. Od jutra zaczną funkcjonować w Katowicach sądy doraźne. Dziś wieczorem przyszło w Katowicach do nowych starć z demonstrantami niemieckimi. W Sosnowcu słychać strzały i wybuchy granatów.

Spodziewają się ataku na polski komisaryat plebiscytowy. Władze koalicyjne zarządziły odpowiednie środki.

## Wojska polskie wkraczają na G. Śląsk?

NAUEN, 20. sierpnia. (Pat.) Źródła niemieckie podają następujące informacje w sprawie zajść na Górnym Śląsku. Polska akcja na Górnym Śląsku rozwija się dalej. Polacy obsadzili cały obszar graniczny Górnego Śląska, a miejscowości Szopienice i Michenau są ich centrami operacyjnymi. W sile 2.000 ludzi posuwają się Polacy do Katowic i zajęli już cały szereg miejscowości koło Katowic. Niemcy stoczyli dziś w nocy poważne walki z oddziałami polskimi na północ od Bogucy (?). Po stronie niemieckiej jest 12 zabitych i wielu rannych.

Z powodu przewagi (?) Polaków musiał się oddział Sicherheitswehry cofnąć i zwrócić się o natychmiastową pomoc. — Jak podają informacje niemieckie, Polacy mają zamiar uderzyć dziś przed południem kopalnie górnośląskie. Dwie kopalnie polskie strejkują. Miejscowość Dąbrówka została obsadzona przez „Sokołów”. Przewozy wodociągowe uszkodzone. Wedle wiadomości dotąd jeszcze nie potwierdzonej — mieli Polacy zająć Hutę Laury. Panują tam wielkie zaburzenia. Drukarnia Schelemanna została zupełnie zniszczona.

#### Generał Łatiniak obejmuje funkcję na froncie.

WARSZAWA, 20. sierpnia. (Pat.) Jak podaje „Gazeta Poranna”, generał Łatiniak otrzyma ważną nową funkcję na froncie.

#### Dyrekeya poczt wraca do Warszawy.

WARSZAWA, 20. sierpnia. (Pat.) Ministerstwo poczt i telegrafów poleciło ewakuowanemu dyrektorem poczt i warszawskiej niewłocznie powrócić na swe miejsce służbowe.













Wytnij to ogłoszenie i poszlij swemu przyjacielowi w Ameryce, lecz poproś go listownie aby ci przysłał **Najdowcipniejsze Pismo Humorystyczne pod nazwą:**

## „Figlarz Ilustrowany”

zawiera całe wozy drabiniaste humoru doborowego. — To ogłoszenie ma wartość 25 centów na prenumeratę „Figlarza”.

Adres: **FIGLARZ PUBL. COMPANY, 1449 Dvisions St. Chicago Ill.**

Przyjmujemy prenumeratę na wszystkie Pisma Polskie całego świata. Sz. Wydawnictwa raczą nadesłać po kilka egzemplarzy swego wydawnictwa do sprzedaży w Ameryce, po otrzymaniu takowych poszlemy większe zamówienie wraz z należnością.

Adres jak wyżej.

Adres jak wyżej.

### OGŁOSZENIA.

**Damskie**, męskie i dziecięce, cenne kapelusze, hurtownie i częściowo, stare przerabiam na najnowsze fasony

**Tworzyjański**  
gen. zast. perwszej parowej fabryki Tow. Kapeluszników składnica Lwów Kościelna 8, gmach Izby Reklamowej.

**Panna** z ukończoną szkołą handlową poszukuje odpowiedniej posady. Wiadomość w Administracji „Dziennika”.

### Szewskich

ale zdolnych, trzech robotników przy meż zaraz, płacę 200 marek za spody szpilkowe, szyte według umowy Kawalerowie mogą dostać wikt i mieszkanie. — Borystaw, A. HECHT.

### Pokoju

umeblowanego w okolicy ul. Gródeckiej poszukuję. Zgłoszenia do admn. pisma pod „Technik”. 43-2

### CHOROBY

weneryczne, skórne, zastarzałe — leczy **specjalista dr. FRISCH**, ulica Wałowa 1. 11. Wstrzykiwanie preparatu Neo Salvarsanu tylko przedpołudniem. 872-26

Inż. Edmund Libanski.

### QUO VADIS POLSKO?

(GEOS NA CZASIE)

Treść: Wstęp. — Wzrost drożyzny, sprawa rolna, środki zaradcze. — Bezład produkcji przemysłowej, klęska miast, paskarstwo, korupcja i łapownictwo. — Usunięcie pośrednictwa. — Konstytucja, rząd i władze — Zakończenie.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i w Ludowym Tow. Wydaw. we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 21  
Cena 5 Mk.

### Pasta do buieków.

Pracownik obznajomiony z wyrobem pasty znajdzie korzystne zajęcie. Zgłoszenia pod „Pasta” do Administr. pisma. 50-3

### Materyały odzieżowe

głównie dla ludu i robotników do nabycia

po cenach umiarkowanych

w magazynach Biura surowców

Izby handlowej i przemysłowej

we Lwowie — ul. Bourlard 5.

25-3 między godz. 9-tą a 2-gą.

### NAJNOWSZE WYDAWNICTWA

poleca się

Szan. Towarzysom oraz bibliotekom robotniczym

Kościół demokratyczny	4 Mk. — fen.
W imię krzyża	7 „ —
Lutnia robotnicza	7 „ —
Worek Judaszów	7 „ —
W kwestyi wychodźstwa rob. polsk. do Francji	2 „ 50
Z dziejów prasy socjalistycznej	4 „ —
Jezus i Judasz	30 „ —
Smieszne historie	20 „ —
Provokator	30 „ —
Z Burzliwej doby	5 „ 60
Ciemie Śląskie	5 „ 60
Socjalizacja i Rady Robotnicze	4 „ —
Rady Fabryczne i Związki Zawodowe	4 „ —
Litwa i jej ludy	2 „ —
Ubezpieczenie społeczne	1 „ 50
Towarzysz!	1 „ —
Quo Vadis Polsko?	5 „ —
Demokracja Kościuszkowska	50 „ —
Kalendarz Ludowy z r. 1920	5 „ 60
Sprawozdanie Kom. Centr. Klas. Z. Zawod.	15 „ —
Rocznik Spółdzielczy Z. R. S. S.	55 „ —
Jak założyć rob. stow. spożywców	7 „ —
Społeczne znaczenie rob. inst. gosp.	7 „ —
Od przewrotu listopadowego	25 „ —
Praca najemna i kapitał	12 „ —
Sprawozd. z pierwszego Kongresu Klas. Z. Zawod.	22 „ —
Zasady komunizmu	5 „ —
Historja rewolucji francuskiej	12 „ —
Historja komuny paryskiej	10 „ —
Rewolucja socjalna	12 „ —
O międzynarodowce	7 „ —

DO NABYCIA

w Ludowym Tow. Wydawniczym

Lwów, ul. Sykstuska 21.

## Nagniotki

uporeczywe odciski i zgrubiałe naskórki usuwa radykalnie bez najmniejszego bólu

ETTINGERA BALSAM NA ODCISKI

Cena flaszki z pędzelkiem Mk. 10.—

Skład i wyrób:

APTEKA M. ETTINGERA, LWOW, PLAC GOŁUCHOWSKI

Nowość!

Nowość!

Amerykańskie

## „Express-Photos”

12 sztuk fotografii 50 Mk. p.

wykonuje w przeciągu 48 godzin

FOTOGRAF HIRSCH

Lwów, ulica Żółkiewska 1. 5.

Ostatnie kreacje form damskich i męskich na sezon przyszły nadeszły już do I. Krajowej fabryki kapeluszy filcowych i słomkowych

**Rudolfa Neuvelta**, Lwów, ul. Balonowa 1. 3.

(własny gmach fabryczny). — Stacja tramwaju H-G. Wszelkiego rodzaju przeróbki wykonuje najpiękniej i najstaranniej. 49-13

## POCENIA NÓG,

rak, pachwin uniknie się pewnie przez użycie specjalnego pudru „CSAVE”

pakiet tylko 10 Mk. „CSAVE”

Odsprzedawcom rabat.

Wyłączny skład:

Dom handlowy, **S. FEDERA**

Lwów, Sykstuska 7.

TEATR STYLOWY

„Chimera”

Lwów, ul. Akademicka 8.

wyświetla

od 20. do 23. sierpnia

dramat węgierski w 5 aktach p. t.

# FAUN

Nadto komejda p. t.

Wstęp wolny dla żołnierzy polsk. w każdą sobotę o 4 popoł.

## „Egzotyczne proszki”

**Druki gminne, parafialne, metrykalne i inne**

Zast. nac. red. i redaktor odpowiedzialny: JAN SZCZYREK.

DO NABYCIA

w Drukarni Ign. Jaegera

we Lwowie, ul. Sykstuska 33

Drukarni A. Goldmana we Lwowie, Sykstuska 18.